

Specificația tehnică

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 2, 3, 4, 6, 7, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1, 5,6,7]

Numărul procedurii de achiziție 21551090 din 16.01.2026

Obiectul achiziției **Servicii de amenajare pe anul 2026**

Denumirea bunurilor/serviciilor	Denumirea modelului bunului/serviciului	Țara de origine	Producătorul	Specificarea tehnică deplină solicitată de către autoritatea contractantă	Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant	Standarde de referință
1	2	3	4	5	6	7
Bunuri/servicii						
Lotul 1 Servicii de amenajare și întreținere a cimitirilor pentru perioada Februarie - Decembrie 2026.		Moldova	-	Prestarea serviciilor de curățenie, amenajare și întreținere în 5 cimitire: Cimitirul Nou, Cimitirul Vechi, Cimitirul Evreiesc, Cimitirul de Lipoveni și cimitirul din s.Alexăndreni. Măturarea aleilor și căilor de acces, cosirea vegetației, tăierea și curățarea crengilor și arbuștilor, strângerea și evacuarea deșeurilor menajere și vegetale, golirea coșurilor de gunoi, curățarea zonelor comune și menținerea stării de ordine și igienă pe întreg teritoriul cimitirelor. Lucrările se vor executa periodic, ori de câte ori este necesar, astfel încât să fie asigurată permanent curățenia și întreținerea corespunzătoare a cimitirelor.		-

Servicii zilnice (6 zile pe săptămână) de amenajare curățare și întreținerea a ordinei sanitare a străzilor Februarie - Decembrie 2026.		Moldova	-	Str. Independenței (în întregime); str. Casa Mare (de la str. Independenței până la str. Șos. Bucovinei); Scurul de la intersecția str. Independenței și str. Șt. Vodă.		-
Servicii (o dată la 2 zile) de amenajare, curățare și întreținere a ordinei sanitare a străzilor Februarie - Decembrie 2026.		Moldova	-	Str. Șos. Bucovinei (de la str. Nicolae Testemițeanu până la str. Independenței); str. Mihai Eminescu (de la str. Independenței până la str. Șos. Bucovinei); Str. Ștefan Vodă (de la str. Independenței până la str. Iuri Gagarin).		-
Servicii săptămânale (o zi pe săptămână) de amenajare curățare și întreținerea a ordinei sanitare a străzilor Februarie - Decembrie 2026		Moldova	-	Str. Alexandru cel Bun (de la str. Ștefan Vodă până la str. Al. Pușkin); Str. Tinereții.		-
Servicii (o dată la 2 săptămâni) de amenajare, curățare și întreținere a ordinei sanitare a străzilor Februarie - Decembrie 2026.		Moldova	-	Str. Igor Vieru (de la str. Independenței până la str. Vișinarilor); Str. Florar (de la Str. Iurii Gagarin până la str. Șos. Bucovinei); str. O. Cirimpei (de la str. Florar până la str. A. Pușkin); Str. Iuri Gagarin (de la str. Ștefan Vodă până la str. Florar).		-
Servicii de amenajare, salubritate în Grădina Publică „Vasile Alecsandri”, pentru perioada Februarie - Decembrie 2026.		Moldova	-	Asigurarea curățeniei și ordinii pe toate suprafețele amenajate cu alei, drumuri și cărări, precum și pe terenurile adiacente acestora, prin măturarea suprafețelor, strângerea deșeurilor și efectuarea lucrărilor curente de întreținere necesare menținerii ordinii sanitare în Grădina		-

				Publică ”Vasile Alecsandri”.		
Mușuroirea gunoiului la gunoiștea orășenească (gunoi transportat de alte persoane decât Gospodăria Comunală)		Moldova	-	După caz, la solicitarea autorității contractante.		-
Mușuroirea gunoiului la gunoiștea s.Alexandreni		Moldova	-	După caz, la solicitarea autorității contractante.		-
Mușuroirea gunoiului la gunoiștea s.Gordinești-Noi		Moldova	-	După caz, la solicitarea autorității contractante.		-
Udarea gazoanelor, florilor și părții carosabile cu autospeciala (cisternă)		Moldova	-	După caz, la solicitarea autorității contractante.		-
Curățarea și măturarea stratului de noroi și material antiderapant de lângă bordure		Moldova	-	Curățarea și măturarea stratului de noroi și material antiderapant de lângă bordure.		-
Degajarea gazoanelor de frunze și alte obiecte		Moldova	-	Pe tot perimetrul mun. Edineț, după caz, la solicitarea autorității contractante.		-
Văruitul copacilor		Moldova	-	Pe tot perimetrul mun. Edineț, după caz, la solicitarea autorității contractante.		-
Cosirea gazoanelor mecanizat		Moldova	-	Pe tot perimetrul mun. Edineț, după caz, la solicitarea autorității contractante.		-
Defrișarea manuală a terenurilor de arbuști, tufari, puieți.		Moldova	-	Pe tot perimetrul mun. Edineț, după caz, la solicitarea autorității contractante.		-
Combaterea buruienelor substanțe chimice.		Moldova	-	Pe tot perimetrul mun. Edineț, după caz, la solicitarea autorității contractante.		-
Degajarea malurilor și a albiei lacurilor de depuneri de nămol, noroi și alte corpuri străine.		Moldova	-	Lacurile din Grădina Publică ”Vasile Alecsandri”, la solicitarea autorității contractante.		-
Plivirea florilor de buruieni prin prășit.		Moldova	-	Str.Independenței, Grădina Publică „Vasile Alecsandri”, la solicitarea autorității		-

				contractante.		
Total pe lotul 1				4.750.000,00		
<u>Lotul 2</u>						
Curățarea părții carosabile de zăpadă cu grosimea de pînă la 0,5m		Moldova	-	Aria mun. Edineț, după caz.		-
Curățarea trotuarelor de zăpadă		Moldova	-	Aria mun. Edineț, după caz.		-
Încărcarea materialului antiderapant în camion.		Moldova	-	Aria mun. Edineț, după caz.		-
Răspândirea materialului antiderapant pe partea carosabilă, alee, trotuare		Moldova	-	Aria mun. Edineț, după caz.		-
Întreținerea muncitorilor de serviciu pe timp de iarnă în lunile Februarie, Decembrie 2026.		Moldova	-	Februarie, Decembrie.		-
Total pe lotul 2				650.000,00		
TOTAL				5.400.000,00		

Semnat: _____

Numele, Prenumele: **Sergiu Berezovschi**

În calitate de: **Administrator**

Ofertantul: **Întreprinderea Municipală Direcția de Producție a Gospodăriei Locativ-Comunală**

Adresa: **Republica Moldova, mun. Edineț, str. Gheorghe Asachi 15**

Specificații de preț

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6,7,8 și 11 la necesitate, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1,2,3,4,9,10]

	Numărul procedurii de achiziție <u>21551090</u> din <u>16.01.2026</u>
	Obiectul de achiziției: <u>Servicii de amenajare pe anul 2026</u>

Cod CPV	Denumirea bunurilor/serviciilor	Unitatea de măsură	Canti-tatea	Preț unitar (fără TVA)	Preț unitar (cu TVA)	Suma fără TVA	Suma cu TVA	Termenul de livrare/prestare	Clasificație bugetară (IBAN)	Discount %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Bunuri/servicii									
	Lotul 1									
90600000-3	Servicii de amenajare și întreținere a cimitirilor pentru perioada Februarie - Decembrie 2026.	Set	1	8 000,00	9 600,00	440 000,00	528 000,00	31.12.2026		
90600000-3	Servicii zilnice (6 zile pe săptămână) de amenajare curățare și întreținerea a ordinei sanitare a străzilor Februarie - Decembrie 2026.	Metru pătrat	2 721 620,00	0,4995	0,5994	1 359 449,19	1 631 339,03	31.12.2026		
90600000-3	Servicii (o dată la 2 zile) de amenajare, curățare și întreținere a ordinei sanitare a străzilor Februarie - Decembrie 2026.	Metru pătrat	992 460,00	0,4995	0,5994	495 733,77	594 880,52	31.12.2026		

90600000-3	Servicii săptămânale (o zi pe săptămână) de amenajare curățare și întreținerea a ordinii sanitare a străzilor Februarie - Decembrie 2026	Metru pătrat	93 120,00	0,4995	0,5994	46 513,44	55 816,13	31.12.2026		
90600000-3	Servicii (o dată la 2 săptămâni) de amenajare, curățare și întreținere a ordinii sanitare a străzilor Februarie - Decembrie 2026.	Metru pătrat	201 120,00	0,4995	0,5994	100 459,44	120 551,33	31.12.2026		
90600000-3	Servicii de amenajare, salubritate în Grădina Publică „Vasile Alecsandri,, pentru perioada Februarie - Decembrie 2026.	Metru pătrat	4 268 690,0	0,18	0,216	768 364,20	922 037,04	31.12.2026		
90600000-3	Mușurarea gunoiului la gunoiștea orășenească (gunoi transportat de alte persoane decât Gospodăria Comunală)	Metru cub	60 000,00	5,8855	7,0626	353 130,00	423 756,00	31.12.2026		

90600000-3	Mușuroirea gunoiului la gunoiștea s.Alexandreni	Metru cub	15 000,0	5,8855	7,0626	88 282,50	105 939,00	31.12.2026		
90600000-3	Mușuroirea gunoiului la gunoiștea s.Gordinești-Noi	Metru cub	5 000,00	5,8855	7,0626	29 427,5	35 313,00	31.12.2026		

90600000-3	Udarea gazoanelor, florilor și părții carosabile cu autospeciala (cisternă)	Metru pătrat	45 000,00	2,7583	3,3100	124 123,50	148 950,00	31.12.2026		
90600000-3	Curățarea și măturarea stratului de noroi și material antiderapant de lângă bordure	Metru pătrat	50.000,00	2,0305	2,4366	101 525,00	121 830,00	31.12.2026		
90600000-3	Degajarea gazoanelor de frunze și alte obiecte	Metru pătrat	100.000,00	1,755	2,106	175 500,00	210 600,00	31.12.2026		
90600000-3	Văruitul copacilor	Metru pătrat	3.000,00	25,53	30,636	76 590,00	91 908,00	31.12.2026		
90600000-3	Cosirea gazoanelor mecanizat.	Metru pătrat	400.000,00	1,0005	1,2006	400 200,00	480 240,00	31.12.2026		
90600000-3	Defrișarea manuală a terenurilor de arbuști, tufari, puieți.	Metru pătrat	4.000,00	10,6834	12,82	42 733,60	51 280,00	31.12.2026		
90600000-3	Combaterea buruienelor substanțe chimice.	Metru pătrat	4.500,00	4,8765	5,8518	21 944,25	26 333,10	31.12.2026		
90600000-3	Degajarea malurilor și a albiei lacurilor de depuneri de nămol, noroi și alte corpuri străine.	Metru pătrat	15.000,00	3,4125	4,095	51 187,50	61 425,00	31.12.2026		
90600000-3	Plivirera florilor de buruieni prin prășit.	Metru pătrat	10.000,00	6,3568	7,6282	63 568,33	76 282,00	31.12.2026		

	Total pe lotul 1					4 738 732,22	<u>5 686 480,15</u>	4.750.000,00		
	Lotul 2									
90600000-3	Curățarea părții carosabile de zăpadă cu grosimea de pînă la 0,5m	Ore	450	600,00	720,00	270 000,00	324 000,00	31.12.2026		
90600000-3	Curățarea trotuarelor de zăpadă	Ore	70	600,00	720,00	42 000,00	50 400,00	31.12.2026		
90600000-3	Încărcarea materialului antiderapant în camion.	Metru cub	240	30,00	36,00	7 200,00	8 640,00	31.12.2026		
90600000-3	Răspândirea materialului antiderapant pe partea carosabilă, alee, trotuare	Tonă	300	935,00	1 122,00	280 500,00	336 600,00	31.12.2026		
90600000-3	Întreținerea muncitorilor de serviciu pe timp de iarnă în lunile Februarie, Decembrie 2026.	Unități	4	10 300,00	12 360,00	41 200,00	49 440,00	31.12.2026		
	Total pe lotul 2					639 700,00	<u>773 580,00</u>	650.000,00		
	TOTAL					5 378 432,22	6 460 060,15	5.400.000,00		

Semnat: _____

Numele, Prenumele: **Sergiu Berezovschi**

În calitate de: **Administrator**

Ofertantul: **Întreprinderea Municipală Direcția de Producție a Gospodăriei Locativ-Comunală**

Adresa: **Republica Moldova, mun. Edineț, str. Gheorghe Asachi 15**